
1 
 

 

Орловская детская школа искусств 
имени Д.Б.Кабалевского 

ПРИКАЗ 
03.04.2025.                                  № 97 –осн. 

г. Орёл 

О приёмных экзаменах по предпрофессиональным программам 

               На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Приказа Министерства культуры РФ от 14.08.2013  № 1145 «Об утверждении порядка 
приема на обучение по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств, 
локальных нормативных актов школы искусств 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
 1. Провести приемные экзамены для поступающих в 1 класс  на обучение по предпрофессиональным 
программам в области искусств с 22 мая по 6 июня 2025 года. 

2. Утвердить формы проведения отбора (Приложение №1); 

3.   Для организации проведения отбора детей создать приёмную комиссию в составе: 
 
Председатель     -  директор школы Логвинова Р.Е. 
Секретарь                             -  Наумова Ю.И. 
 
4. Утвердить состав  комиссии по отбору детей,  поступающих на дополнительные 
предпрофессиональные общеобразовательные программы: 
 
В ОБЛАСТИ  МУЗЫКАЛЬНОГО ИСКУССТВА 
 
Председатель   - директор школы Логвинова Р.Е. 
Зам. председателя            - зам. директора школы Ноздрина О.В. 
Члены комиссии               - зав. отделенияем«Хоровое пение»  Обьещенко О.Г. 
                              - зав. отделением  «Фортепиано» Паньшина Е.А. 
                                           - зав. отделением «Струнные инструменты» Ворохобина И.Ю. 
                                           - зав. отделением «Ударные и духовые инструменты»  Сиротинин С.В. 
                                           - зав.отделением «Народные инструменты» Куриленко К.А. 
                                           - зав.отделением  «Фольклорное пение» Соколова О.В. 
Секретари                         - преподаватель  Платонова Е.Г. 
                                           - преподаватель Месропян Л.М 
   - преподаватель Латышева Н.А. 
                                           - преподаватель Акулова Л.В. 
 
 
В ОБЛАСТИ   ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОГО  ИСКУССТВА 
 
Председатель   - директор школы Логвинова Р.Е. 
Зам. председателя   - зам. директора школы Макарова Т.А. 
Члены комиссии               - зав.отделением «Живопись» Игнатьева В.Д. 
                                            - зав.отделением «Декоративно-прикладное творчество» Жукова Н.Н. 
Секретарь                          - преподаватель Раева А.А. 

Д.Б .КАБАЛЕ ВСКОГО

г.ОРЕЛ

Ш
КОЛА ИСКУССТВ

И
М

Е
Н

И



2 
 

В ОБЛАСТИ  ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА  
 
Председатель   - директор школы Логвинова Р.Е  
Зам. председателя           - зам. директора школы Рубина Е.В. 
Член комиссии               - зав.отделением Леонова М.А. 
Секретарь                        -  зав.отделением Леонова М.А.,                                         
 
                     
В ОБЛАСТИ    ХОРЕОГРАФИЧЕСКОГО  ИСКУССТВА 
                 
Председатель   - директор школы Логвинова Р.Е  
Зам. председателя  - зам. директора школы Рубина Е.В  
Член комиссии               - зав.отделением Вологина Т.П 
Секретарь                         - зав.отделением Вологина Т.П 
                                                                        
 
5. Утвердить : 
 
1. График работы комиссии по отбору детей (Приложение №2);  
 
2. Критерии оценки(Приложение №3); 
 
3. Порядок подачи апелляции(Приложение №3-а); 
 
4.Заявления родителей по установленной форме о приёме поступающих детей регистрировать в 
обязательном порядке у секретаря приёмной комиссии в книге приёма заявлений. 
 
5. Зачисление проводится на основании решения комиссии и издается отдельным приказом.. .  

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  школы                                       Логвинова Р.Е. 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

